АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.08.2020  года                         с. Ильинка                                           № 185

О внесении изменений в постановление

администрации от 04.07.2016 № 81 «О признании

безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет муниципального образования

Ильинское сельское поселение, главным

администратором которых является Администрация

Ильинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

В  соответствии  с Федеральным законом от 07.04.2020 № 114-ФЗ «О внесении

изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Постановлением

Российской Федерации от 02.07.2020 № 975 «О внесении изменений в Общие требования к

порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 04.07.2016 № 81 «О признании безнадежной

к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Ильинское

сельское поселение, главным администратором которых является Администрация Ильинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым » следующие изменения:

1.1.Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет  поселения, в том числе:

-документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет

или подтверждающий факт объявления его умершим;

-судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации

имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным

предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного

реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом -

плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального

предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным

(банкротом);

-судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации

имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

-документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о

прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в

бюджет;

2

-документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об

исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по

решению регистрирующего органа;

-акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа

или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

-постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного

производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию,

предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об

исполнительном производстве";

-судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом)

или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств,

достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в

деле о банкротстве;

-постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного

наказания.»

1.2.В абзаце втором пункта 8 слова «идентификационный номер налогоплательщика

физического лица» заменить словами «идентификационный номер налогоплательщика

физического лица (при наличии)».

2. Обнародовать настоящее постановление в  информационно -телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном Портале Правительства Республики  Крым  на  странице

Красноперекопского муниципального  района (https://krpero.rk.gov.ru) в разделе

«Муниципальные образования района», подраздел  Ильинское сельское поселение, и на

информационном стенде администрации  Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: Российская Федерация, Республика

Крым, Красноперекопский район,  с.Ильинка,ул.Гагарина,д.16

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Ильинского сельского совета-

глава администрации Ильинского сельского поселения                                       Л.И.Шиловская

3

Постановление внесено на рассмотрение

финансовым  управлением администрации

Красноперекопского района Республики Крым

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

___________________А.И.Афанасьев

___________________2020

Заместитель главы администрации

___________________А.А.Мехоношина

___________________2020

Руководитель аппарата администрации

___________________ Т.М.Коваленко

___________________2020

Начальник финансового

управления администрации

___________________Л.А.Воронова

___________________2020

Начальник отдела

по правовым вопросам

___________________О.В.Скадинг

___________________2020

Рассылка: дело № 01.02.02-01, структурные подразделения администрации, администрации

сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым, Красноперекопская

межрайонная прокуратура, РНПА.